
NAVÝŠENÍ KAPACIT SBĚRNÝCH NÁDOB NA TŘÍDĚNÝ ODPAD 
 

 

Vážení spoluobčané, 

v návaznosti na potřebu přijetí vhodných managementových opatření pro 

snížení výdajů na provoz odpadového hospodářství v obci Lhotka dojde ke 

změně svozu separovaného odpadu v obci Lhotka. 

V důsledku dané změny bude svoz papíru a svoz plastu probíhat s četností 1x 

za 14 dnů. V souvislosti se změnou svozu dojde k adekvátnímu navýšení 

kapacit, tj. množství kontejnerů (svoz skla bude řešen operativně „na 

zavolání“). 

Do konce roku 2022 budou dovezeny a do stávajících sběrných míst umístěny 

potřebné kontejnery, které umožní 14-denní svoz separovaného odpadu. 

V případě omezených dispozic uličního prostoru dojde k založení nového 

sběrného místa (ulice Pajzov na druhou stranu křižovatek, tj. do ulice Větrná a 

ulice Dolní). Lokace sběrných míst může být po zahájení provozu operativně 

přenastavena tak, aby byla zajištěna dopravní obslužnost a nebyl narušen ráz 

uličního prostoru. 

Uvedená změna představuje dočasnou úpravu, než budou vytvořeny 

adekvátní podmínky pro přechod na door to door systém. Náklady související 

s logistikou odpadového hospodářství představují jednu z hlavních 

nákladových položek a její vhodné nastavení je možnou variantou pro 

zachování udržitelných sazeb za svoz komunálního odpadu. 

 

 


